13Teresina - Sexta-feira, 27 de novembro de 2009 • No 222

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 05/2009

O Estado do Piauí, através do Hospital Getúlio Vargas por intermédio
da Pregoeira designada pela Portaria no 01/2009, torna publico aos
interessados que a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 005/
2009, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, para AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALAR, INFORMÁTICA, MOVEIS E GRUPO
GERADOR, (Processo Administrativo nº 3813/09, Convênio 3009/2007
- MS/SESAPI/HGV), conforme especificações constantes do Edital e
seus anexos, cuja realização da solenidade para ofertas de lances estava
suspensa em virtude de apreciação de recursos interpostos pelos
interessados, informa que RETIFICADO O EDITAL E ANEXO e
republicado nas dependências do Hospital Getulio Vargas, remarca  a
data de ABERTURA da solenidade para o dia 10/12/2009, às 10:00h
na  Sala de Reunião da Clinica de Dermatologia do HGV, fone/fax (86)
3226-2408.
Teresina, 26 de novembro de 2009

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral/HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Pregoeira/HGV

OF. 938

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

O DIRTOR  da Maternidade Dona Evangelina Rosa vem a público
informar o convênio abaixo:

Convênio 001/09
Processo n°. 2249/09
Objeto: Estágio obrigatório (Nutrição, Fonoaudiologia, Enfermagem,
Fisioterapia e Medicina)
Convenente: Maternidade Dona Evangelina Rosa.
Conveniada: Faculdade NOVAFAPI
Valor: R$ 50.224,68 (Cinquenta mil duzentos e vinte e quatro reais e
sessenta e oito centavos) anual.
Vigência: 03.11.2009 a 03.11.2010

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1289

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 158/09
Processo: 2296/09
Objeto: Acréscimo de quantidade.
Empresa: G.L Comercial Ltda.
Fundamentação: Art. 65, alínea “b” § 1º. da Lei 8.666/93.
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 15/08
Processo: 1176/07
Objeto: Prorrogação de vigência.
Empresa: Unibral Comércio e Serviços Ltda.
Fundamentação: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF. 1293

EXTRATO DE CONTRATO Nº 067/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Fênix Ltda.
OBJETO: implantação de pavimentação em paralelepípedo das ruas
Antonio Peris dos Santos e Antonio Portela Soares, perfazendo um
total de 2.582,00m², na zona urbana do município de Beneditinos-
PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 061/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 108.433,80 (cento e oito mil quatrocentos e
trinta e três reais e oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA : 09/
11/2009 VIGÊNCIA : 180 (cento e oitenta) dias, a contar de 09/11/
2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 068/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Fênix Ltda.
OBJETO: Construção de uma Praça Pública no Município de Olho
D’água do Piauí-PI. FUNDAMENTO LEGAL : Convite nº 064/2009
CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 148.419,63 (cento e quarenta
e oito mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta e três centavos).
DATA DA ASSINATURA : 09/11/2009 VIGÊNCIA : 150 (cento e
cinquenta) dias, a contar de 09/11/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 070/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Laurita
OBJETO: de construção de um Mercado Público no Residencial
Jacinta Andrade, no Município de Teresina-PI. FUNDAMENT O
LEGAL : Tomada de Preços nº 007/2009 CPL/SC. VALOR
CONTRATADO: R$ 729.742,23 (setecentos e vinte e nove mil
setecentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos). DATA
DA ASSINATURA : 18/11/2009 VIGÊNCIA : 240 (duzentos e
quarenta) dias, a contar de 18/11/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Construtora Franquel Ltda.
OBJETO : implantação de 3.010,00m² de pavimentação em
paralelepípedo, na localidade Bom Princípio, no Município de
Tanque do Piauí-PI. FUNDAMENT O LEGAL : Convite nº 065/2009
CPL/SC. VALOR CONTRA TADO: R$ 127.773,50 (cento e vinte e
sete mil setecentos e setenta e três reais e cinquenta centavos).
DATA DA ASSINATURA : 18/11/2009 VIGÊNCIA : 150 (cento e
cinquenta) dias, a contar de 18/11/2009. SECRETÁRIO: FLÁVIO
RODRIGUES NOGUEIRA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2009

CONTRATANTE : O Estado do Piauí, por intermédio da
Secretaria das Cidades. CONTRATADA : Oásis Construções e
Consultoria Ltda. OBJETO : construção de uma praça pública, no

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO